
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11
E: gp.mgts@gov.si
www.gov.si

Številka: 844-1/2023/2826
Ljubljana, dne 12.2.2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Dopolnitve predhodnega programa odprave posledic škode v gospodarstvu 
zaradi posledic močnih neurij z večdnevnim obilnim deževjem na širšem območju 
Republike Slovenije, ki je povzročilo katastrofalne poplave, plazenje tal in druge 
posledice hudourniškega delovanja visokih voda in Program odprave posledic škode 
v gospodarstvu po poplavah v avgustu 2023 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 44.c in prvega odstavka 44.b člena Zakona o odpravi posledic 
naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 102/07, 
40/12-ZUJF, 17/14, 163/22, 18/23 – ZDU-10, 88/23, 95/23 – ZIUOPZP in 117/23 – ZIUOPZP-
A), prvega odstavka 18. člena Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o odpravi 
posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 88/23) in v zvezi s Sklepom Vlade Republike 
Slovenije št. 84400-14/2023/7 z dne 25. 10. 2023, je Vlada Republike Slovenije na svoji ….. 
redni seji dne ….. pod točko ..… sprejela naslednji 

S K L E P:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Dopolnitve predhodnega programa odprave 
posledic škode v gospodarstvu zaradi posledic močnih neurij z večdnevnim obilnim 
deževjem na širšem območju Republike Slovenije, ki je povzročilo katastrofalne 
poplave, plazenje tal in druge posledice hudourniškega delovanja visokih voda.

2. Vlada Republike Slovenije je sprejela Program odprave posledic škode v 
gospodarstvu v Sloveniji po poplavah v avgustu 2023 v višini 230.000.000,00 evrov.

                                                                                           Barbara Kolenko Helbl
                                                                                      GENERALNA SEKRETARKA
                                               
Priloge:

- Dopolnitve Predhodnega programa odprave posledic škode v gospodarstvu zaradi 
posledic močnih neurij z večdnevnim obilnim deževjem na širšem območju Republike 
Slovenije, ki je povzročilo katastrofalne poplave, plazenje tal in druge posledice 
hudourniškega delovanja visokih voda,

- Program odprave posledic škode v gospodarstvu po poplavah v avgustu 2023,
- Zapisnik 33. seje Komisije za odpravo posledic škode v gospodarstvu,



2

- Seznam oškodovancev po poplavah v avgustu 2023 po občinah.
Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
- Ministrstvo za finance, 
- Služba Vlade RS za zakonodajo,
- Urad Vlade RS za komuniciranje,
- Generalni sekretariat Vlade RS.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Matevž Frangež, državni sekretar, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
- Jernej Salecl, generalni direktor, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, zavedajoč se nujnosti ukrepanja pri odpravi 
posledic škode v gospodarstvu v primeru naravnih nesreč na eni strani in strogih pravil 
dodeljevanja državnih pomoči gospodarskim subjektom, ki veljajo v EU in Sloveniji na drugi 
strani, pripravlja in izvaja aktivnosti za dodelitev pomoči gospodarskim subjektom, ki so utrpeli 
škodo v poplavah v avgustu 2023.

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport je na podlagi 18. člena Zakona o spremembah 
in dopolnitvah Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 88/23, v 
nadaljevanju: ZOPNN-F) pripravilo Dopolnitev predhodnega programa odprave posledic 
škode v gospodarstvu po poplavah v avgustu 2023 zaradi dodatnega oškodovanca, kateremu 
je potrebno izplačati predplačilo. 

Prav tako je na podlagi 44.c člena Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (ZOPNN) in v 
zvezi s sklepom  št. 1 Komisije za odpravo posledic škode v gospodarstvu, št. zapisnika št. 
844-1/2023/2731 z dne 24. 1. 2024 pripravilo Program odprave posledic škode v 
gospodarstvu po poplavah v avgustu 2023 v višini 230.000.000,00 evrov. 

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport je v letu 2023 že dodelilo predplačila v višini 
35.351.035,34, v letu 2024 pa bo izplačano še predplačilo za oškodovanca KO-SI d.o.o. v 
višini 66.969,06 evrov. Skupaj znašajo predplačila 35.418.004,40 evrov. V letu 2024 je 
predvideno izplačilo povračil skupni v višini 194.581.995,60 evrov gospodarskim družbam, 
samostojnim podjetnikom, posameznikom, ki samostojno opravljajo dejavnost, zavodom in 
zadrugam za škodo na strojih in opremi, zalogah in izpadu prihodka.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih

DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA



3

S sprejemom Dopolnitve predhodnega programa odprave 
posledic škode v gospodarstvu zaradi posledic močnih 
neurij z večdnevnim obilnim deževjem na širšem območju 
Republike Slovenije, ki je povzročilo katastrofalne poplave, 
plazenje tal in druge posledice hudourniškega delovanja 
visokih voda bo sprejeta pravna podlaga za izplačilo 
predplačila dodatnemu oškodovancu KO-SI d.o.o. v višini 
66.969,06 evrov.

Na podlagi predloženega Programa odprave posledic 
škode v gospodarstvu po poplavah v avgustu 2023 bo 
sprejeta pravna podlaga za nadaljevanje aktivnosti za 
odpravo posledic škode v gospodarstvu po poplavah v 
avgustu 2023. Skupna ocena škode v gospodarstvu (kar 
vključuje tudi spremembo ocene škode, ki jo je potrdila 
Vlada RS 18.1.2024) za 1239 oškodovancev znaša 
384.556.865,83 evrov, od tega:

- 169.799.762,90 evrov za stroje in opremo, 
- 91.508.323,08 evrov za zaloge in 
- 123.248.779,85 evrov zaradi izpada prihodka.

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport lahko krije do 
50 % oz. do 60 % škode. S predplačili Ministrstvo za 
gospodarstvo, turizem in šport je 958 upravičencem 
zagotovilo izplačilo 10 odstotkov ocenjene škode. 
Za vseh 1239 upravičencev se zagotavlja skupaj 230 
milijonov evrov. Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in 
šport je v letu 2023 že dodelilo predplačila v višini 
35.351.035,34, v letu 2024 pa bo izplačano še predplačilo 
za oškodovanca KO-SI d.o.o. v višini 66.969,06 evrov.
Skupaj znašajo predplačila 35.418.004,40 evrov. V letu 
2024 je predvideno izplačilo povračil skupni v višini 
194.581.995,60 evrov, kar znaša skupaj s predplačili 50 
oz. 60 odstotkov dejanske škode. 

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Skladno z 18. členom ZOPNN-F se sprejme dopolnitev Predhodnega programa odprave 
posledic škode v gospodarstvu zaradi posledic močnih neurij z večdnevnim obilnim deževjem 
na širšem območju Republike Slovenije, ki je povzročilo katastrofalne poplave, plazenje tal in 
druge posledice hudourniškega delovanja visokih voda, kar je pravna podlaga za izplačilo 
predplačila dodatnemu oškodovancu KO-SI d.o.o..



4

Skladno s 44.a členom Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč se višina sredstev za 
odpravo posledic škode v gospodarstvu določi v državnem proračunu za posamezni pojav 
škode v gospodarstvu za vsako proračunsko leto posebej na podlagi ocene o potrebnih 
sredstvih za odpravo posledic škode iz programa odprave posledic škode v gospodarstvu. 
Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport je pripravilo Program odprave posledic škode v 
gospodarstvu po poplavah v avgustu 2023.
Za izvedbo izplačila sredstev se bo v skladu z Zakonom o izvrševanju proračunov Republike 
Slovenije za leti 2024 in 2025 uvrstil projekt v načrt razvojnih programov.
Sredstva se zagotovijo na proračunski postavki 241062 Odprava posledic škode v 
gospodarstvu – naravne nesreče 4.8.2023 v okviru finančnega načrta Ministrstva za 
gospodarstvo, turizem in šport za leto 2024.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
gospodarstvo, 
turizem in šport

Evidenčni projekt
2180-24-0021 
- Odprava 
posledic škode v 
gospodarstvu 

241062
Odprava 
posledic 
škode v 
gospodarstvu
– naravne 
nesreče 
4.8.2023

65.000.000,00 0,00

SKUPAJ 65.000.000,00 0,00



5

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 
finance 129.581.995,60

0,00

SKUPAJ
129.581.995,60

0,00

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 
(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
pristojnosti občin,
delovanje občin,
financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
Sodelovanje javnosti upoštevaje 9. člen Poslovnika vlade RS ni potrebno.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti:

DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

                                                                                                                                               
                                                                                               Matjaž Han                                                                                                                               
                                                                                                  minister

Priloge:
Dopolnitev predhodnega programa odprave posledic škode v gospodarstvu po poplavah v 

avgustu 2023,



6

 Program odprave posledic škode v gospodarstvu po poplavah v avgustu 2023,
 Zapisnik 33. seje Komisije za odpravo posledic škode v gospodarstvu,
 Seznam oškodovancev po poplavah v avgustu 2023 po občinah.


		2024-02-12T16:37:51+0100
	Matjaž Han




